
 

 

Dokończenie na str. 4 

Na podstawie „Deon”  

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 3,14–21/ 

Światło przyszło na świat  

4. Niedziela Wielkiego Postu 

15 marca 2015 

Rok II                   Nr  11 (38) 

Spotkajmy s ię  na ŚDM!  
Światowe Dni Młodzieży coraz bliżej. W całej Polsce w parafiach tworzone są komitety, prowadzone 

spotkania, modlitwy, adoracje. A w planach jest dużo więcej.  

Jak włączyć się w tę niezwykłą inicjatywę? 

Miłość jest najważniejszym 

słowem wypowiedzianym 
przez Boga, co więcej, należy 

do istoty Boga, bo Bóg jest 
miłością (1 J 4,8). Najwięk-

szym znakiem miłości Boga 

jest Jego Syn. Bóg zachowuje 
się jak kochający, zakochany, 

który ze względu na świat 
oddaje i ryzykuje życiem wła-

snego Syna. Przeciwień-
stwem miłości i światła jest 

ciemność, życie w grzechu, 

bez Boga. Współczesny świat 
gloryfikuje zło, antywartości, 

ideały. Dobro bywa wyśmie-

wane, odrzucane i ukrywane. 
Jakby należało się go wsty-

dzić. Świat i człowiek bez 
światła Ewangelii i miłości 

Boga idzie w kierunku auto-

destrukcji. Bóg jednak nie 
przygląda się „bezczynnie". 

Dociera jak Dobry Pasterz  
do każdej zagubionej owcy, 

by pochylić się nad nią  
z uzdrawiającym miłosier-

dziem i przyciągnąć ponownie 

do swego Serca. 
 

Komitet parafialny, czyli…. 

Komitet parafialny to grupa 

wolontariuszy Światowych Dni 

Młodzieży, działająca przy da-
nej parafii. Jej zadaniem jest 

przede wszystkim duchowe 

przygotowanie do przeżycia 
wielkiej manifestacji wiary.  

Ponadto celem komitetów jest 
ożywienie wspólnot w para-

fiach i zachęta do włączenia się 
w życie parafialne. W tym celu 

będą organizowane: koncerty, 

pikniki, wieczory filmowe, spo-
tkania formacyjne, adoracje, 

wieczory uwielbienia – przygo-
towywane na spotkaniach ko-

mitetów. Komitet współpracuje 

z sekcjami ŚDM, np. logistycz-

ną, organizując w parafii nocle-
gi dla pielgrzymów. Docelowo 

jego struktura ma składać się  

z przewodniczącego KO, lide-
rów animacji duszpasterstwa, 

szefa zakwaterowania, wyży-

wienia, transportu, tłumaczy, 
przewodników i przede wszyst-

kim z wolontariuszy. 

W środę 18 marca  

o godz. 18.30 bp Da-

mian Muskus udzieli 

naszej młodzieży Sa-

kramentu Bierzmo-

wania. Zapraszamy 

do udziału w tej uro-

czystości. 

Gimnazjum nr 12  przy ul.  Kluczborskiej 3 zaprasza 

dzieci klas VI wraz z rodzicami na „Dzień Otwarty"  

w sobotę 21 marca w godzinach od 9.00 do 13.00. Mło-

dzież naszego gimnazjum zaprasza również na spektakl 

wielkopostny pt. „Jutro zaczynamy rekolekcje", 

który odbędzie się w sobotę 21 marca o godz. 19.30  

w sali teatralnej.  



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

 16.03 PONIEDZIAŁEK 

Iz 65,17–21; J 4,43–54  
17.03 WTOREK 

Ez 47,1–9.12; J 5,1–3a.5–16  
18.03 ŚRODA 

Iz 49,8–15; J 5,17–30  

19.03 CZWARTEK 
ŚW. JÓZEFA, 

OBLUBIEŃCA NMP 
2 Sm 7,4–5a.12–14a.16;  

 Rz 4,13.16–18.22;  

Mt 1,16.18–21.24a  
20.03  PIĄTEK  

Mdr 2,1a.12–22;  
J 7,1–2.10.25–30  

21.03  SOBOTA 

Jr 11,18–20; J 7,40–53  
22.03  NIEDZIELA  

Jr 31,31–34; Hbr 5,7–9; 
J 12,20–33  

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  16.03 

06:30 + Józef, Irena i Krzysztof Wcisło  

07:00 + Maria Cepiga – msza gregoriańska 

07:00 + Stefania i Adam 

08:00 + Władysława oraz Stanisław Zabłoccy 

18:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ani 

18:30 + Wanda Koćma – msza gregoriańska 

18:30 + Krystyna Haber – msza gregoriańska 

18:30 + Jan Rusiecki 

 WTOREK 17.03 

06:30 + Krystyna Haber – msza gregoriańska 

07:00 + Maria Cepiga – msza gregoriańska 

07:00 + Wincenty i Władysława 

08:00 + Maria Hytroś 

18:30 Dziękczynna z prośbą o pomoc dla związku Magdy i Tobiasza, 

o miłosierdzie Boże dla nich 

18:30 + Wanda Koćma – msza gregoriańska 

18:30 + Danuta Rydz-Grzesiak 

ŚRODA 18.03 

06:30 Dziękczynno-błagalna w 6.rocznicę urodzin Magdaleny 

06:30 + Wanda Koćma – msza gregoriańska 

07:00 + Maria Cepiga – msza gregoriańska 

07:00 + Józef Łysakowski oraz + Zdzisław Łysakowski 

08:00 + Krystyna Haber – msza gregoriańska 

08:00 + Józef Popiela 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 CZWARTEK  19.03 

06:30 + Józefa i zmarli z rodzin: Nowaków, Wójcików, Kwa-

śnych, Wilków 

07:00 + Józef i Józefa Milewscy 

08:00 + Maria Cepiga – msza gregoriańska 

18:30 + Wanda Koćma – msza gregoriańska 

18:30 + Krystyna Haber – msza gregoriańska 

18:30 Za zmarłych rodziców i rodzeństwo z rodziny Łabaj 

  PIĄTEK 20.03 

06:30 + Genowefa, Andrzej i Jerzy Ferdek 

07:00 + Józef Tułacz (od przyjaciół z parku) 

08:00 + Krystyna Haber – msza gregoriańska 

18:30 O miłosierdzie Boże  dla zmarłych wypominanych w naszym 

kościele w ciągu roku 

18:30 + Wanda Koćma – msza gregoriańska 

18:30 + Maria Cepiga – msza gregoriańska 

18:30 + Franciszka i Józef Łach oraz zmarli z rodziny 

  SOBOTA 21.03 

06:30 + Krystyna Haber – msza gregoriańska 

07:00 + Józefa i Jan Sułowscy oraz zmarli z rodziny 

08:00 O zdrowie i błogosławieństwo Matki Bożej dla Kamila z okazji 

18. urodzin 

08:00 + Władysław Chorwat  w 4. rocznicę śmierci – o dar 

życia wiecznego 

08:00 + Wanda Koćma – msza gregoriańska 

08:00 + Maria Cepiga – msza gregoriańska 

18:30 + Franciszek Chudzik (od rodziny Ochalskich) 

 NIEDZIELA  22.03 

06:30 + Zdzisław i Genowefa Kałwa 

08:00 + Maria Cepiga – msza gregoriańska 

09:30 + Stefania i Józef Kita oraz Zofia i Józef Bubula 

10:00 + Zofia Morys – 5. rocznica śmierci 

11:00 + Wanda Koćma – msza gregoriańska 

12:30 Dziękczynna w 70. rocznicę urodzin Edwarda i Elżbiety 

12:30 + Anna i Józef Babulowie i ich rodzice 

12:30 + Karolina, Józef, Jan Szczeranowscy 

17:00  + Zbigniew Lipski (w dniu imienin) 

18:30 + Krystyna HABER – msza gregoriańska 

20:30 Za Parafian 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia, zwłaszcza 

wszystkim noszącym imię św. Józefa, życzymy  
obfitości Bożych łask. 

 Nabożeństwo ku czci naszej Patronki św. Jadwigi odprawimy 

we wtorek o godz. 18.00.  

 W piątek zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej  

o godz. 8:30, o 17:00 dla dzieci oraz o 17:45 i 20:00. Natomiast 

w każdą niedzielę Wielkiego Postu Gorzkie Żale z kazaniem 

pasyjnym o godz. 16:00. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

 Od dzisiaj Zespół Charytatywny rozprowadza baranki wielka-

nocne Caritas. Natomiast paczki świąteczne dla osób zapisa-

nych będą wydawane w środę 18 marca od godz. 13:00. 

 Zaprzyjaźnieni pszczelarze sprzedają dzisiaj miód przed ko-

ściołem. 

 Prosimy o składanie datków na kwiaty i budowę Bożego 

Grobu do skarbonek wystawionych przy balaskach z przodu 

kościoła. Bóg zapłać za złożone ofiary. 

 Na stoisku pod chórem znajduje się najnowsza prasa katolic-

ka, między innymi: Gość Niedzielny, Niedziela, Przewodnik Ka-

tolicki i gazety dla dzieci. Zachęcamy, szczególnie teraz  

w Wielkim Poście, do sięgnięcia po wartościową lekturę. Jedno-

cześnie bardzo prosimy, by należność za gazety wrzucać do 

skarbonki obok, zgodnie z wywieszonym cennikiem. 

 Dzisiaj po Mszach świętych Akcja Katolicka oferuje zakup 

wartościowych książek katolickich. Zachęcamy do lektury. 

 Klub Sportowy zaprasza także dzieci, młodzież i dorosłych na 

zajęcia sportowe, rehabilitacyjne, odchudzające, które odby-

wają się w gabinecie gimnastyki usprawniającej pod okiem wy-

kwalifikowanych rehabilitantów. Szczegóły na ulotkach i w biu-

rze klubu. Przypominamy również, że na terenie Parafii znajduje 

się profesjonalna siłownia. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w tym 

tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Emilia Huza, Piotr 

Wójtowicz, Marek Szturma, Jerzy Chmielowiec oraz  Sta-

nisław Prochowicz.  

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

Nadzwyczajni szafarze Komunii 

Świętej to świeccy pomocnicy  

w udzielaniu Komunii Świętej. Tę 

posługę w naszej parafii pełni sze-

ściu mężczyzn, z czego część z nich 

już od 2006 roku. Istotą funkcji sza-

farza jest udzielanie Komunii Świę-

tej, gdy robienie tego przez kapła-

nów (czyli zwyczajnych szafarzy Eu-

charystii) nie jest możliwe lub jest 

bardzo utrudnione, dlatego co ty-

dzień na większości niedzielnych 

Mszy oraz w święta szafarze poma-

gają księżom w rozdawaniu Komu-

nii. Ich kolejnym ważnym zadaniem 

jest realizacja jednego z uczynków 

miłosierdzia: „chorych nawiedzać”, 

czyli roznoszenie co niedzielę Komu-

nii do chorych, starszych i niepełno-

sprawnych, których stan zdrowia nie 

pozwala na uczestnictwo w Euchary-

stii, oraz rozmowa z nimi.  

Posługę nadzwyczajnego szafarza Ko-

munii Świętej wprowadziła w Kościele 

powszechnym instrukcja Kongregacji 

Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów 

"Immensae caritatis" z 29 stycznia 1973 

roku, a w archidiecezji krakowskiej Arcy-

biskup Metropolita Krakowski Stanisław 

Dziwisz w swoim dekrecie z 12 grudnia 

2005 roku. Patronem szafarzy jest świę-

ty Tarsycjusz, diakon, który w czasie 

prześladowań chrześcijan w III wieku 

zanosił Komunię uwięzionym wiernym. 

W czasie takiej misji zginął śmiercią mę-

czeńską przez ukamienowanie, gdyż nie 

chciał oddać niesionego pod płaszczem 

Najświętszego Sakramentu grupie ban-

dytów. Natomiast patronem szafarzy  

z naszej diecezji jest święty Stanisław 

Kazimierczyk, przeor zakonu kanoników 

regularnych laterańskich w Krakowie 

żyjący w XV wieku.  

Kandydatów na pomocników w udzie-

laniu Komunii Świętej wyznaczają kapła-

ni parafialni, najczęściej proboszczowie. 

Następnie kandydaci muszą przejść kurs 

przygotowawczy. Swoje wspomnienia 

dotyczące kursu i błogosławieństwa opo-

wiedział nam pan Józef Adam Piątek.  

On i 60 innych mężczyzn zostało pobło-

gosławionych na pierwszych diecezjal-

nych szafarzy 8 kwietnia 2006 roku:  

„Informację o rozpoczynającym się kur-

sie dla Nadzwyczajnych Szafarzy Komu-

nii Świętej przekazała mi w imieniu  

ks. Prałata siostra Agnela. Brzmiało to 

bardzo lapidarnie: >>Jutro o dziewiątej 

w Łagiewnikach<<. Zostało mi niewiele 

czasu, aby przełożyć zajęcia z orkiestrą 

szkolną i zespołem operowym, które 

prowadziłem w szkole muzycznej. Już 

na pierwszym wykładzie zorientowałem 

się, że poziom kursu będzie wysoki. Wy-

kładowcami byli profesorowie i pracow-

nicy naukowi Papieskiej Akademii Teolo-

gicznej. Zakres tematyczny był bardzo 

rozległy: Katechizm Kościoła Katolickie-

go, Kompendium Josepha Ratzingera, 

stare księgi liturgiczne, Mszał Rzymski, 

szaty i naczynia liturgiczne, sztuka sa-

kralna, architektura i budownictwo sa-

kralne, Liturgia Kościoła Katolickiego, 

warsztaty i ćwiczenia z techniki rozda-

wania Komunii Św., służba liturgiczna.  

Z racji moich studiów na wydziale Histo-

rii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zostałem zwolniony z niektórych przed-

miotów. Uzyskany czas wykorzystałem 

na studiowanie innych tematów. Pod-

czas wykładów i ćwiczeń narastało we 

mnie przekonanie o wielkiej wadze tego, 

co robimy. Coraz bardziej fascynowało 

mnie uczestnictwo w tym kursie. Uświa-

domiłem sobie, że jestem na swoim 

miejscu. Wreszcie nadszedł upragniony 

dzień uroczystej Mszy świętej na zakoń-

czenie kursu, której przewodził ksiądz 

kardynał Stanisław Dziwisz w koncele-

brze z księżmi proboszczami z dekanatu 

krakowskiego. Po jej zakończeniu ksiądz 

kardynał błogosławił każdego z nas osobi-

ście, zawieszał krzyż na piersiach  

i rozesłał nas. Przeżyłem to bardzo głębo-

ko i upewniłem się, że urodziłem się po 

to, aby być szafarzem Komunii Świętej.” 

              B.W.  

Nadzwyczajni szafarze – nadzwyczajna pomoc 

Szafarze z naszej parafii na Mszy świętej odprawianej przez papieża 
Benedykta XVI na krakowskich Błoniach 28 maja 2006 roku. 



 

 

Światowe Dni Młodzieży 
Dokończenie ze str. 1 

Zapisy na obóz letni PKS Jadwiga 
Parafialny Klub Sportowy Jadwiga rozpoczyna zapisy na letni 

obóz rekreacyjno-sportowy w Jastrzębiej Górze nad mo-

rzem. Termin 28 lipca – 10 sierpnia tego roku. Koszt dla dzieci 
z klubu 1350 zł, dla dzieci spoza klubu 1450 zł. Cena obejmuje 

całkowity koszt wyjazdu: zakwaterowanie, wyżywienie, trans-

port autokarem, atrakcje na miejscu. Informacje szczegó-
łowe i zapisy w biurze Klubu. 

 Spotkanie młodych katolików z całego świata z papieżem, 

odbywające się cyklicznie co dwa, trzy lata. 
 Zapoczątkowane przez Jana Pawła II spotkaniem w Rzymie  

w Niedzielę Palmową 1985 roku. 
 Na pierwsze ŚDM przybyło około 350 tysięcy osób. Dwa lata 

temu w Rio de Janeiro na papieża Franciszka czekało ich aż 

3,7 mln! 
 XXIX Światowe Dni Młodzieży odbędą się w Krakowie w 2016 

roku. Ich termin wyznaczono na 26-31 lipca.  
 W ramach XXIX Światowych Dni Młodzieży młodzi wezmą 

udział w katechezach z biskupami, Mszach świętych, drodze 
krzyżowej i czuwaniu z Ojcem Świętym, a także – Festiwalu 

Młodych. To artystyczna tradycja ŚDM. W ramach festiwa-

lu odbywają się bowiem koncerty (np. chórów gospel), 
spotkania z zespołami. Muzyka łączy się tu z modlitwą  

i z uśmiechem na twarzach młodych ludzi. 
 Polska już drugi raz została gospodarzem tego ważnego 

spotkania. VI Światowy Dzień Młodzieży odbył się w 1991 

roku w Częstochowie. 
 Hasłem XXIX Światowych Dni Młodzieży jest cytat z Ewangelii 

św. Mateusza: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miło-
sierdzia dostąpią (Mt 5,7)”. Wokół tych słów skupią się wie-

rzący z kilkudziesięciu państw. 

Dlaczego warto? 

ŚDM to niezwykłe doświadczenie młodości Kościoła. To pozna-

nie nowych ludzi, ich zwyczajów, kultury, a przede wszystkim 
sposobu przeżywania wiary. Bo właśnie wiara w Jezusa łączy 

tych wszystkich młodych ludzi w przeżywaniu tego spotkania. 
ŚDM to przekonanie o jedności i sile Kościoła. Biorąc udział  

w Światowych Dniach Młodzieży ożywiamy swoją wiarę, rozwija-
my się wewnętrznie, jak również uczymy się nowych umiejętno-

ści: współpracy z ludźmi, języka, innego spojrzenia na świat.  

Jak włączyć się w przeżywanie ŚDM w naszej parafii?  

Wystarczy wysłać zgłoszenie pocztą elektroniczną na adres: 

sdm.sw.jadwiga.krakow2016@gmail.com, dołączyć do grupy na 
portalu facebook lub zgłosić się osobiście do księdza  

Piotra. Można również przyjść na spotkanie w każdy ostatni po-

niedziałek miesiąca o godz. 20.00 w sali nr 3 Szkoły Podstawo-
wej im. św. Jadwigi. Na nich właśnie będzie tworzył się ostatecz-

ny skład komitetu parafialnego oraz będą się rodzić wszelkie ini-
cjatywy, które zostaną przeprowadzone w parafii jako przygoto-

wanie wiernych do ŚDM w Krakowie. Pikniki, festiwale, koncerty, 
adoracje, wieczory uwielbienia – wszystko organizowane przez 

wolontariuszy. 

Obecnie trwa już akcja „Jadę na ŚDM, a Ty?”, która polega na 
propagowaniu ŚDM poprzez przyklejanie na własny samochód 

naklejki z hasłem tytułowym inicjatywy. W przygotowaniu jest 
również inicjatywa „Opatrunek na ratunek” polegająca na 

zbiórce bandaży, plastrów, gaz, rękawiczek jednorazowych, 

które zostaną przekazane szpitalom w Afryce. W ramach przy-
gotowań do tego spotkania z Bogiem można zrobić coś dobre-

go dla innych. Ponadto zbierane są wśród parafian deklaracje 
zakwaterowania pielgrzymów ŚDM. Zachęcamy wszystkich  

do włączenia się w te inicjatywy i kontakt z księdzem Piotrem. 
Jeśli ktoś chce rozwinąć się duchowo, ma ciekawe pomysły, 

możliwości np. zorganizowania środków transportu, zakwate-

rowania, oprowadzenia po Krakowie, zna języki czy po prostu 
chce poznać ciekawych ludzi i wymienić doświadczenia – za-

praszamy do aktywnego wolontariatu na Światowych Dniach 
Młodzieży 2016. 

Warto.  
Odważyć się i umocnić swą wiarę :-)            M.Cz. 

W przyszłą niedzielę przed naszym kościołem członko-

wie naszej parafialnej wspólnoty osób niepełnospraw-
nych „Bystrzaki” będą prowadzić kiermasz swoich wy-

robów oraz zbierać datki na wyjazd wakacyjny. 

mailto:sdm.sw.jadwiga.krakow2016@gmail.com

